ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2018 г. № 426

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве образования и

науки Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Ты-

ва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября

2012 г. № 553, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по государственному управлению в сфере образования и

науки на территории Республики Тыва» заменить словами «по выработке и реализа-

ции государственной политики»;

2) в пункте 7:

а) подпункт 1.1 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 4.28.1 следующего содержания:

«4.28.1) в установленном порядке внутренний финансовый контроль, аудит;»;

в) дополнить подпунктами 4.55 и 4.56 следующего содержания:

«4.55) формирование и реализация ежегодного заказа на подготовку кадров с

высшим и средним профессиональным образованием для Республики Тыва;

4.56) в пределах своих полномочий противодействие терроризму и экстремиз-

му»;

г) дополнить подпунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5) при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию

конкуренции на рынках услуг в установленной сфере деятельности.»;

2

3) пункт 8.3 дополнить подпунктом 8.3.7 следующего содержания:

«8.3.7. взаимодействовать с федеральными органами исполнительной власти и

их территориальными органами, исполнительными органами государственной вла-

сти Республики Тыва, органами местного самоуправления, государственными вне-

бюджетными фондами, иными государственными органами и организациями, граж-

данами по вопросам, входящим в компетенцию Министерства.»;

4) в пункте 10:

а) в подпункте 3 слова «профессиональную переподготовку и повышение ква-

лификации» заменить словами «профессиональное развитие»;

б) дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) назначает ответственных должностных лиц для осуществления внутрен-

него финансового контроля и аудита».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол

http://www.pravo.gov.ru/